2025年11月４日

各  位

会 社 名 サ ン メ ッ セ 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
 田  中  信  康

（コード番号：7883 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員

管理本部長兼総務部長
 由  良  直  之

（TEL：0584-81-9111）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025年５月９日に公表いたしました2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2025年５月９日に公表いたしました通期連結業績予想を修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異

  （2025年４月１日～2025年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 8,281 18 113 64 4.16

今回修正予想(Ｂ) 8,185 85 200 127 8.22

増減額(Ｂ－Ａ) △95 67 87 63

増減率(％) △1.2 375.9 77.0 97.7

(ご参考)前期第２四半期実績
(2025年３月期第２四半期)

8,044 61 171 108 6.98

２．2026年３月期通期連結業績予想の修正

  （2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 17,190  175 345 215 13.94

今回修正予想(Ｂ) 17,190 175 345 350 22.59

増減額(Ｂ－Ａ) 0 0 0 135

増減率(％) 0.0 0.0 0.0 62.5

(ご参考)前期実績
(2025年３月期)

16,436 135 350 332 21.44

３．修正の理由

当第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上高は、ＩＰＳ関連、ＢＰＯ関連、イベン

ト関連が想定より増加しましたが、当社主力事業であるカタログや定期刊行物等の商業印刷関連が想

定より減少した分を補えず、発表していた予想をやや下回りました。

利益面におきましては、コスト抑制への取り組み等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する中間純利益とも発表していた予想を上回りました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、今後の経済情勢及び市場動向が不透明であることなど

から経常利益までは発表していた予想を据え置いております。親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましては、本日別途公表しております「公開買付への応募および特別利益（投資有価証券売却益）

の計上に関するお知らせ」の内容等を考慮し予想を上記のとおり修正いたしますが、今後、業績の修

正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上